
Anschriften und Sprechzeiten 

Kommunale Gleichstellungsbeauftragte im Landkreis Emsland 

                                                                                      (Stand: April 2022) 

 
 

 

Landkreis Emsland 
Gleichstellungsbeauftragte Marlies Kohne 
Ordeniederung 1, 49716 Meppen 
Tel. 05931 44-1583 
E-Mail: marlies.kohne@emsland.de 
Sprechstunden: nach Vereinbarung 

 
 

Samtgemeinde Dörpen 
Gleichstellungsbeauftragte Silke Kuhl 
Hauptstr. 25, 26892 Dörpen 
Tel. 04963 402-415 
E-Mail: kuhl@doerpen.de 
Sprechstunden: 1. und 3. Do. im Monat 15:30 – 17:30 Uhr  und nach Vereinbarung 

 
 

Gemeinde Emsbüren 
Gleichstellungsbeauftragte Maria Hülsing 
Magistratstr. 5, 48488 Emsbüren 
Tel. 05903 9305-1059 
E-Mail: huelsing@emsbueren.de 
Sprechstunden: Do. 9:00 – 12:00 Uhr und  nach Vereinbarung 

 
 

Samtgemeinde Freren 
Gleichstellungsbeauftragte Miriam Kretschmer 
Markt 1, 49832 Freren 
Tel. 05902 950-0 
E-Mail: gleichstellungsbeauftragte@freren.net   
Sprechstunden: 1. und 3. Die. im Monat 14:30 – 16:00 Uhr und nach Vereinbarung 

 
 

Gemeinde Geeste 
Gleichstellungsbeauftragte Annelene Stenzel 
Am Rathaus 3, 49744 Geeste 
Tel. 05937 69-222 
E-Mail: a.stenzel@geeste.de 
Sprechstunden: jeden Do. 16:00 – 17:00 Uhr und nach Vereinbarung 
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Stadt Haren (Ems) 
Gleichstellungsbeauftragte (N.N) 
Neuer Markt 1, 49733 Haren (Ems) 
Tel. 05932 8-0  
E-Mail:  
Sprechstunden:  
 
 

Stadt Haselünne 
Gleichstellungsbeauftragte Kerstin Albers 
Rathausplatz 1, 49740 Haselünne 
Tel. 05961-509-0 oder 0151-23254166 
E-Mail: gleichstellungsbeauftragte@haseluenne.de  
Sprechstunden: 1. Mi. im Monat 14:30 – 16:00 Uhr und nach telefonischer Vereinbarung 
 
 

Samtgemeinde Herzlake 
Gleichstellungsbeauftragte Agnes Kötter 
Neuer Markt 4, 49770 Herzlake 
Tel. 0151 42099236 
E-Mail: Gleichstellungsbeauftragte.Herzlake@web.de 
Sprechstunden: 1. Mo. im Monat 14:30 – 16:00 Uhr und nach telefonischer Vereinbarung 
 
 

Samtgemeinde Lathen 
Gleichstellungsbeauftragte Marlen Jänen 
Erna-de-Vries-Platz 7, 49762 Lathen 
Tel. 05933 66-54 
E-Mail: marlen.jaenen@lathen.de 
Sprechstunden: Mo. 9:00 – 11:00 Uhr und nach telefonischer Vereinbarung 
 
 

Samtgemeinde Lengerich 
Gleichstellungsbeauftragte Sabrina Lindwehr 
Mittelstr. 15, 49838 Lengerich 
Tel. 0591-31962900 
E-Mail: lindwehr@lengerich-emsland.de 
Sprechstunden: nach telefonischer Vereinbarung  
 
 

Stadt Lingen (Ems) 
Gleichstellungsbeauftragte Angelika Roelofs 
Elisabethstr. 14 – 16, 49808 Lingen (Ems) 
Tel. 0591 9144-391 oder -390 
E-Mail: a.roelofs@lingen.de oder Gleichstellungsbuero@lingen.de 
Sprechstunden: Mo. - Fr. 9:00 – 12:30 Uhr u. Do. 14:00 – 18:00 Uhr und  

   nach telefonischer oder persönlicher Vereinbarung 
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Stadt Meppen 
Gleichstellungsbeauftragte Elisabeth Mecklenburg 
Markt 43, 49716 Meppen 
Tel. 05931 153-156 
E-Mail: e.mecklenburg@meppen.de 
Bürozeiten: Mo. - Fr. 8:30 – 13:00 Uhr und Di. und Do. 14:00 – 16:00 Uhr  
Termine nach telefonischer Vereinbarung 
 
 

Samtgemeinde Nordhümmling bei SkF Esterwegen 
Gleichstellungsbeauftragte Marianne Hanneken 
Hauptstr. 50 
26897 Esterwegen 
Tel. 05955 2871 
E-Mail: skf.hanneken@ewe.net 
Sprechstunden: nach telefonischer Vereinbarung 
 
 

Stadt Papenburg 
Gleichstellungsbeauftragte Melanie Schröder(z.Z. in Muterschutz) stellv. Bettina Schlereth 
Hauptkanal re. 72, EG, Zimmer V.104 
26871 Papenburg 
Tel. 04961 82 215 Melanie Schröder – 04961 82 214 Bettina Schlereth 
E-Mail: melanie.schroeder@papenburg.de -  bettina.schlereth@papenburg.de  
Sprechstunden: Mo. 14-16 Uhr und Do. 9-12 Uhr und nach Vereinbarung 
 
 

Gemeinde Rhede (Ems) 
Gleichstellungsbeauftragte Maria Behrends-Rethorn 
Gerhardyweg 1, 26899 Rhede (Ems) 
Tel. 04964 1577 
E-Mail: gemeinde@rhede-ems.de  
E-Mail: maria.behrends@ewetel.net  
Sprechstunden: nach telefonischer Vereinbarung 

 
 

Gemeinde Salzbergen 
Gleichstellungsbeauftragte  Heike Sommer-Strotmann 
Franz-Schratz-Str. 12, 48499 Salzbergen 
Tel. 05976 9479-0 
E-Mail: gleichstellung@salzbergen.de 
Sprechstunden: Do. 9:00 – 10:30 Uhr 
 
 

Samtgemeinde Sögel 
Gleichstellungsbeauftragte Annelene Abeln 
Ludmillenhof , 49751 Sögel 
Tel. 05952 206-0 oder 0175 9947142 
E-Mail: abeln.annelene@soegel.de 
Sprechstunden: nach telefonischer Vereinbarung 
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Samtgemeinde Spelle 
Gleichstellungsbeauftragte Nina Berning 
Hauptstr. 43, 48480 Spelle 
Tel. 05977 937950 (Dienst) 
Handy: 0175 5613205 
E-Mail: Gleichstellungsbeauftragte@spelle.de 
Sprechstunden: nach Vereinbarung 
 
 

Gemeinde Twist 
Gleichstellungsbeauftragte Monika Tholen 
Flensbergstr. 7, 49767 Twist 
Tel. 05936 9330-0 
E-Mail: gleichstellungsbeauftragte@twist-emsland.de 
Sprechstunden: nach telefonischer Vereinbarung 
 
 

Samtgemeinde Werlte 
Gleichstellungsbeauftragte Ann-Christin Fligg 
Marktstr. 1, 49757 Werlte 
Tel. 05951 988147 
E-Mail: gleichstellungsbeauftragte@werlte.de  
Sprechstunden: Mo. 8:00 bis 10:00 Uhr, und nach telefonischer Vereinbarung 
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